

2017-02-13      Diarienummer: 1.3.1-Å 2017-217

Utbildningsdepartementet  
103 33 Stockholm

## **Förslag till Europaparlamentet och rådets direktiv om proportionalitetsprövning före antagandet av ny reglering av yrken (KOM (2016) 822 slutlig) och Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén och regionkommittén med reformrekommendationer för reglering av professionella tjänster (KOM (2016) 820 slutlig)**

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket har en särskild roll att förenkla för företag. Det ska vara enkelt att starta och driva företag i Sverige. De lagar och regler som omger företagande ska vara ändamålsenliga och tillämpas på ett sätt som minskar krångel och håller nere företagets kostnader.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### **Sammanfattning**

Tillväxtverket ställer sig positivt till EU-kommissionens förslag till direktiv om proportionalitetsprövning och meddelandet med reformrekommendationer för reglering av professionella tjänster.

### **Förslag till direktiv om proportionalitetsprövning före antagandet av ny reglering av yrken**

Tillväxtverket ställer sig positivt till EU-kommissionens förslag till direktiv om proportionalitetsprövning före antagandet av ny reglering av yrken. Enligt EU-kommissionen spelar de reglerade yrkena en mycket viktig roll och det finns starka skäl att frigöra den potential som finns i den europeiska marknaden för tjänster.

EU-kommissionens förslag är av intresse för Tillväxtverket eftersom nya krav på reglerade yrken i andra EU-länder kan göra det svårare för svenska företag att erbjuda

sina tjänster i dessa länder. En proportionalitetsprövning minskar risken för detta.

Tillväxtverket ser också positivt på att EU-kommissionens förslag innebär att man anger en ram för hur proportionalitetsprövningen ska gå till, snarare än reglerar medlemsstaternas arbete i detalj. Det ger utrymme för mer flexibelt och effektivt genomförande på nationell nivå samtidigt som inriktningen är klar.

## **Meddelande med reformrekommendationer för reglering av professionella tjänster**

Tillväxtverket ställer sig positivt till att EU-kommissionen har analyserat hur strikt reglerade ett antal yrkesgrupper är inom EU.

Tillväxtverket anser att en sådan analys har ett värde i sig eftersom den ger bättre överblick för alla berörda, inklusive berörda företag, hur förutsättningarna ser ut för reglerade yrken i olika delar av unionen.

EU-kommissionen rekommenderar också medlemsstaterna att genomföra reformer som syftar till regelförenkling och att öppna upp marknader. Ett sådant reformarbete är överlag väl i linje med Tillväxtverkets roll och prioriteringar.

Tillväxtverket kan konstatera att för sex av sju granskade professioner visar EU-kommissionens analys att den svenska regleringen av professioner hör till de minst strikta. Endast ett fåtal av de rekommendationer som lämnas riktas till Sverige. Det talar för att svenska aktörer är väl rustade för en utveckling mot mindre strikta krav för professionerna som EU-kommissionen rekommenderar. En utveckling mot mer ändamålsenlig reglering av yrken borde kunna bli positivt för svenska företag som vill exportera sina tjänster.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Bünger. Per Högström har varit föredragande. I handläggningen har också Stefan Ernlund samt Eva Johansson deltagit.



Anna Bünger



Per Högström